

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 27 ЧЕРВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№129 (8054)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Я щиро підтримую угоду, укладену між Президентом України Володимиром Зеленським та Радою Європи про створення Спеціального трибуналу для розслідування злочину агресії».

Президент Єврокомісії про те, що агресори мають постати перед суддями. І справедливість переможе

Соціальні виплати: простіше і швидше

СЕРВІС. З 1 липня 2025 року внутрішнє адміністрування соціальних допомог, які отримують українці, здійснюватиме Пенсійний фонд України.

У Міністерстві соціальної політики наголошують, що для отримувачів соціальних виплат нічого не змінюється, зміни відбудуться виключно на рівні внутрішнього адміністрування. Усі, хто їх отримував і має відповідне право, отримуватиме і надалі.

До того ж збільшується кількість місць, куди можна звернутися по соціальні виплати, які сплачують за рахунок коштів державного бюджету. Відтепер, крім ЦНАПів та працівників сільських/селищних/міських рад, можна буде звернутися ще й до найближчого сервісного центру ПФУ. Тож сервіси стануть доступніші.

І стане швидшим розгляд заявок громадян на соціальні виплати та їх щомісячне нарахування. Адже його повністю цифровізують і передають Пенсійному фонду, який має одну з найпотужніших серед усіх державних органів ІТ-систему, повідомляє Мінсоцполітики.

ЦИФРА ДНЯ

78 000 TEU

контейнерних вантажів було оброблено в українських морських портах у січні — травні 2025 року, що майже вдвічі більше за торішній показник

Забезпечувати людям гідні умови для життя



Центр життєстійкості, який відвідав Денис Шмигаль, — приклад того, як громади разом з державою та партнерами будують систему підтримки людей

РОБОЧА ПОЇЗДКА.

Питання безпеки, енергетики, освіти, медицини та розмінування Херсонської області обговорили на виїзній нараді під головуванням Прем'єра

Цього року втілять 144 проекти укриттів у навчальних закладах

ІНФРАСТРУКТУРА. Під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулася нарада щодо реалізації проектів зі спорудження укриттів у закладах загальної середньої освіти. У заході взяли участь віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров, віцепрем'єр-міністр — міністр національної єдності Олексій Чернишов, міністр освіти і науки Оксен Лісовий, голова Держагентства відновлення Сергій Сухомлин, представники міністерства фінансів, голови ОВА.

«Безпечність освітнього процесу — ключова умова для навчання дітей і важливий чинник для повернення українських родин з-за кордону. Саме тому розбудова надійної інфраструктури захисту у школах залишається одним із пріоритетів уряду», — наголосив Денис Шмигаль.

Він зазначив, що цього року регіони отримали від держави субвенцію обсягом 6,2 млрд грн на будівництво укриттів у школах. У 100 громадах 22 областей заплановано реалізацію 144 проектів.

На нараді з інформацією щодо темпів втілення зазначених ініціатив виступили голови обласних адміністрацій.

«Очікуємо, що всі надані кошти буде ефективно використано й об'єкти завершать до кінця року. Це питання на контролі профільних міністерств. Уряд ретельно координуватиме процес з ОВА. Маємо надати змогу всім дітям безпечно навчатися в очному режимі», — наголосив Прем'єр.

Окремо глава уряду доручив активізувати роботу щодо будівництва укриттів у дошкільних закладах освіти.

«Продовжуємо працювати над створенням безпечного, доступного і якісного освітнього середовища у всій Україні», — зазначив Денис Шмигаль, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Найбільші суми субвенцій отримають прифронтові громади

ГРОШІ. Кабінет Міністрів 25 червня затвердив розподіл коштів на проекти, реалізація яких здійснюється за рахунок субвенції з держбюджету — місцевим. До переліку внесено 35 проектів на суму понад 700 млн грн. Їх спрямовано на посилення енергетичної стійкості громад, зокрема розподіл теплопостачання та розвиток розподіленої генерації.

Фінансує проекти Європейський інвестиційний банк за рахунок коштів, які Україна отримала в межах Програми відновлення України III.

«Під час підготовки до опалювального сезону ми зосереджуємо зусилля на підвищенні автономності та надійності теплопостачання. Урядове рішення дасть громадам змогу реалізувати такі ініціативи вчасно й системно. Завдяки Програмі відновлення України III та підтримці Європейського інвестиційного банку ми створюємо більш захищену інфраструктуру, особливо в регіонах, що перебувають під постійною загрозою обстрілів з боку росії», — зазначив віцепрем'єр-міністр Олексій Кулеба.

Найбільші суми субвенцій отримають прифронтові регіони, де тепломережі регулярно зазнають російських обстрілів.

Зокрема, у Харківській області фінансування отримають проекти із семи територіальних громад на загальну суму понад 182 млн грн. Ідеться про будівництво когенераційних установок, реконструкцію котельень, встановлення твердопаливних котлів та спорудження нових блочно-модульних котельень.

Запорізькій області спрямують 170 млн грн на проект з реконструкції системи централізованого теплопостачання та встановлення газопоршневих когенераційних установок.

На Сумщині понад 51 млн грн піде на будівництво і встановлення когенераційної установи в Шосткинській територіальній громаді та на реконструкцію мережі теплопостачання у Попівській.

Усі проекти, спрямовані на енергетичну стійкість громад, має бути реалізовано до початку опалювального сезону — жовтня 2025 року, повідомляє Мінвідновлення.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Гаага зачекалася на здійснення правосуддя

СУШІТЬ СУХАРІ! Україна і Рада Європи уклали Угоду про створення Спеціального трибуналу щодо злочину російської агресії проти нашої країни

У Страсбурзі Президент України Володимир Зеленський і Генеральний секретар Ради Європи Ален Берсе підписали Угоду про створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України.

Перед цим вони провели зустріч, на якій підсумували результати роботи щодо створення Спецтрибуналу. Президент назвав важливим досягненням те, що в статуті Спеціального трибуналу чітко зазначено: відповідальність за злочини нести будуть глава держави, глава уряду та міністр закордонних справ — без жодної згадки про персональні імунітети. Це означає, що вони не уникнуть покарання навіть після того, як уже не обійматимуть свої посади.

Кроки до справжніх звинувачень і вироків

Судитимуть росіян та їхніх спільників, відповідальних за злочин агресії проти України, у Гаазі — місті справедливості та міжнародного правосуддя.

«Угода і цей трибунал дають нам справжній шанс забезпечити справедливість за злочин агресії. Інші інституції, навіть міжнародні, не мають необхідних інструментів для цього. Ми повинні чітко показати: агресія призводить до покарання. І ми маємо зробити це разом — усією Європою», — сказав Президент.

Спеціальний трибунал також співпрацюватиме з Міжнародним кримінальним судом. Проведення можуть розслідувати паралельно обидві інституції, не перешкоджаючи роботі одна одній.

«Уже минуло 11 років із початку російської агресії проти України та понад три роки — з початку повномасштабного вторгнення. Кожна інституція має свою роль. Для Ради Європи ця роль — справедливість і відповідальність», — підсумував Ален Берсе.

До роботи щодо створення Спецтрибуналу долучилися 39 держав, ЄС і Рада Європи. Підготовка тривала понад два роки. 9 травня у Львові коаліція держав офіційно підтримала створення Спеціального трибуналу.



Володимир Зеленський і Ален Берсе підписали Угоду про створення Спеціального трибуналу щодо злочину російської агресії проти України

Україна та держави-партнери мають докласти всіх зусиль, щоб кожен російський воєнний злочинець постав перед правосуддям за злочин агресії. Про це Президент України Володимир Зеленський заявив під час виступу перед представниками парламентів країн — членів ПАРЄ в Страсбурзі.

Глава держави подякував Парламентській асамблеї Ради Європи за підтримку України та ухвалення майже 30 резолюцій.

«Ваша чітка політична позиція щодо визнання дій росії злочином агресії, підтримки справедливого завершення війни та відкидання будь-яких спроб легітимізувати російську окупацію наших українських територій допомогла сформувати політичну реакцію всієї Європи», — зазначив Президент.

Володимир Зеленський нагадав, що саме Європа створила механізми, які дали змогу притягнути до відповідальності агресорів і міжнародних злочинців. Зокрема це Нюрнберзький трибунал і Міжнародний кримінальний трибунал щодо колишньої Югославії.

Президент зауважив, що саме в ПАРЄ вперше пролунав заклик до створення трибуналу щодо злочину російської агресії, і нині ця ідея здобуває реальну підтримку від країн-партнерів у Європі та

за її межами. Глава держави подякував Комітету міністрів Ради Європи, який підтримує рішення про створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України.

«Тепер ми маємо зробити реальні кроки для того, щоб він запрацював. А для цього потрібна міцна політична й правова співпраця, щоб забезпечити правосуддя для кожного російського воєнного злочинця. Включно з путіним. І це той шлях, який ми маємо пройти — аж до справжніх звинувачень і справжніх вироків», — наголосив глава держави.

Президент акцентував, що військова підтримка України, жорсткі санкції проти росії та тиск на агресора важливі. Але водночас важливе правосуддя, і воно має працювати.

«Гаага — ідеальне місце для цього. Гаага чекає на здійснення правосуддя. Дякую всім, хто сприяє цьому», — зазначив Володимир Зеленський.

Зобов'язання НАТО зберігаються

На полях саміту НАТО в Гаазі Президент України провів зустріч із Президентом Сполучених Штатів Америки Дональдом Трампом. Володимир Зеленський відзначив лідерство Дональда Трампа

в прагненні завершити війну росії проти України справедливим і стійким миром. Глава держави наголосив, що Україна підтримує позицію США щодо припинення вогню, але росія не робить жодних кроків у цьому напрямі та продовжує свою агресію.

Президент України розповів про два раунди перемовин із російськими представниками у Стамбулі, єдиним результатом яких став обмін полоненими та повернення тіл загиблих воїнів. Глава держави акцентував, що при цьому росія передала також тіла своїх військових, деякі — навіть із паспортами, а також поінформував про ситуацію на фронті та збільшення кількості масованих російських ударів по цивільній інфраструктурі та людях.

Володимир Зеленський і Дональд Трамп обговорили практичні кроки щодо посилення української армії відповідними засобами та захист життів українців. Зокрема, йшлося про зміцнення протиповітряної оборони України. Домовилися продовжити цей діалог із залученням європейських партнерів.

Крім того, президенти України та США говорили про перспективи співпраці щодо спільного виробництва зброї та засобів РЕБ.

Лідери також приділили увагу ситуації довкола ірану. Володимир Зеленський зазначив, що обмеження можливостей ірану співпрацювати з іншими режимами не лише сприятиме безпеці на Близькому Сході, а й впливатиме на досягнення миру для України.

У межах саміту НАТО в Гаазі Президент України провів зустріч із лідерами держав формату Е5 (Німеччина, Франція, Велика Британія, Італія, Польща) та Генеральним секретарем НАТО Марком Рютте.

Сторони докладно обговорили важливість зміцнення повітряного щита України на тлі збільшення кількості ударів, яких росія завдає по цивільних. Передусім йшлося про системи ППО та перехоплювачів іранських «шахедів».

Володимир Зеленський поінформував, що росія посилює свої наступальні операції та не демон-

струє бажання закінчувати війну. Саме тому необхідно посилювати тиск на рф, насамперед в енергетичному та банківському секторах, проти тіншового флоту, а також запроваджувати вторинні санкції.

Президент відзначив важливість того, що Україна може розраховувати на Альянс та держави — члени НАТО.

«Дякуємо вам за велику підтримку нашого народу, наших воїнів. Протиповітряна оборона, навчальні місії з реактивними літаками та нові пакети допомоги — дякуємо за це», — сказав глава держави.

Марк Рютте зазначив, що цей саміт дав чіткий сигнал: зобов'язання НАТО перед Україною зберігаються, це закріплено в декларації саміту.

«Можете розраховувати на нас зараз і в майбутньому, щоб ви могли захистити себе, щоб були сильнішими за столом переговорів, щоб могли стримувати агресію в майбутньому і на вашому незворотному шляху до НАТО», — наголосив Генсек Альянсу.

Марк Рютте нагадав, що країни Е5 та інші партнери вже оголосили про значну підтримку, включно із системами ППО, танками, БМП, артилерійськими системами, дронами та боеприпасами. Крім того, Альянс має понад 70 проєктів, спрямованих на розбудову майбутніх сил та сектору безпеки України, і це робить шлях України до НАТО незворотним.

У Страсбурзі Володимир Зеленський також провів зустріч із Президентом Парламентської асамблеї Ради Європи Теодоросом Ру-супулосом.

Глава держави відзначив, що ПАРЄ була першим міжнародним органом, який підтримував ідею України про створення Спеціального трибуналу щодо злочину російської агресії. Президент подякував за те, що на кожній сесії ПАРЄ приділяють особливу увагу війні росії проти України, зокрема постраждалим від російської агресії дітям, та ухвалюють важливі резолюції.

Джерело:
Офіс Президента

Забезпечувати людям гідні умови для життя

Урядова нарада під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулася на Херсонщині за результатами робочої поїздки урядової команди. Обговорили питання життєдіяльності регіону та стан виконання доручень Кабінету Міністрів, про який поінформував голова Херсонської обласної військової адміністрації. Учасники наради особливу увагу приділили ключовим напрямкам, серед яких безпека.

«Україні важливо захистити населення від постійних атак дронів. Поставив завдання Міноборони та ОВА забезпечити координацію з військовими та оперативно перерозподілити засоби РЕБ у прифронтові регіони», — зазначив Денис Шмигаль та наголосив на важливості безпеки шляхів евакуації.

Він також повідомив, що питання критичної інфраструктури та енергетики залишаються в пріоритеті. Глава уряду наголосив, що держава посилює постачання необхідного обладнання для забезпечення стабільного енергопостачання. Відповідні завдання поставлено перед профільними міністерствами.

Прем'єр-міністр зазначив, що в регіоні будують 11 підземних медичних закладів, зокрема обласну дитячу лікарню та міську клінічну лікарню.

«МОЗ веде перемовини з донорами про закупівлю обладнання, зокрема комп'ютерних томографів. Ці питання на контролі міністерства», — запевнив Денис Шмигаль.

Йшлося на нараді й про освітній процес та безпеку дітей. Зокрема, за його сло-

вами, в області триває будівництво перших підземних шкіл — щонайменше по одній на громаду, які мають запрацювати до 1 вересня. Крім того, уже придбано частину шкільних автобусів, решту планують закупити найближчим часом. Прем'єр-міністр доручив МОН і Мінфіну забезпечити покриття потреб громад у транспорті.

Глава уряду також повідомив, що системно проходять роботи з розмінування. Від вибухонебезпечних предметів уже очищено 68% деокупованих територій, попри прогнози, за якими це могло тривати до 15 років. Денис Шмигаль наголосив, що уряд і надалі нарощуватиме спроможності та фінансування розмінування.

Учасники урядової наради приділили увагу й відновленню інфраструктури.

«У Посад-Покровському триває масштабна відбудова. На реалізацію експериментального проєкту передбачено понад 2,2 млрд грн. Перед відповідальними за це стоїть завдання активно продовжувати роботу, важливо не знижувати темпів», — повідомив Денис Шмигаль. За його словами, 2025 року на всі проєкти відновлення Херсонщини уряд спрямує майже 6,3 млрд грн.

Актуальною була і тема меліорації та аграрного сектору загалом. Зокрема питання зрошення, яке поставило після підризу Каховської ГЕС. Глава уряду дав завдання Міністерству аграрної політики та продовольства розробити механізм компенсації для аграріїв, які самостійно відновлюють меліоративні системи, за прикладом компенсації за розмінування. Та-

кож опрацьовують розширення програми грантів та бюджетної підтримки для садівництва.

«Продовжимо допомагати громадам і забезпечувати людям гідні умови для життя», — зазначив Денис Шмигаль.

Під час робочої поїздки до Херсона Прем'єр-міністр Денис Шмигаль ознайомився з роботою центру життєстійкості міста.

Заклад відкрито у травні цього року за підтримки Херсонської обласної військової адміністрації, громади та Товариства Червоного Хреста України в межах Всеукраїнської програми «Ти як?», започаткованої першою леді Оленою Зеленською.

«Це місце, де кожен може отримати професійну допомогу психолога і підтримку у складні моменти. У центрі

працює команда з психолога, соціального працівника та координатора. Тут надають як індивідуальні, так і групові консультації», — розповів Денис Шмигаль та додав, що в закладі проводять тренінги з першої медичної допомоги для рятувальників, комунальників і представників місцевої влади.

«Це один із прикладів того, як громади разом з державою та партнерами будують систему підтримки людей, котрі пережили окупацію, втрати, обстріли, евакуацію», — наголосив Прем'єр-міністр.

Глава уряду повідомив, що в інших громадах області також планують відкриття нових центрів життєстійкості.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає по обвинуваченню Мельник Ольги Миколаївни, 27.07.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 45 хвилин 30 червня 2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (<i>голо-вуючий суддя Первушина О. С.</i>) Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайдомленим з його змістом.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачену Стебунову Оксану Леонідівну, 06.10.1986 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Бердянський р-н, смт Чернігівка, вул. Шевченка, буд. 74-А, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Богдана С. І. на вирок Вільнянського районного суду Запорізької області від 25.11.2024, у судові засідання на 10:30 год. 30 червня 2025 року (справа № 314/144/23) у приміщення суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162. <i>Головуючий суддя Рассуждай В. Я.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або інший документ, що посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Шумейка Д. А. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 25.06.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025000000000646 від 28.05.2025 стосовно громадянина України Шумейка Дмитра Анатолійовича, 30 травня 1984 року народження, ІПН 3083109811, уродженця м. Одеса, громадянина України, зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, вул. Мічуріна, 90, кв. 16, підозрюваного у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації і підтримки рішень та дій держави агресора, а також підготовки та передачі матеріальних ресурсів та інших активів окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Іващенко Едуард Євгенович, 13.10.1969 р.н., уродженець міста Торез, Донецької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, місто Торез, вулиця Сизранцева, буд. 45, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №22024050000002071 від 09.07.2024, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Письмове повідомлення про підозру складено процесуальним керівником у кримінальному провадженні — прокурором Бахмутської окружної прокуратури Донецької області Бурлачуком С. О. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Іващенко Едуард Євгенович, 13.10.1969 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Торез, вулиця Сизранцева, буд. 45, на 01.07.2025 з 09:00 год. до 12:00 год., 02.07.2025 з 09:00 год. до 12:00 год., 03.07.2025 з 09:00 год. до 12:00 год., до кабінету № 2 Бахмутської окружної прокуратури Донецької області за адресою: м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35 (тел. 0937826514), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22024050000002071 від 09.07.2024, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27.06.2025 у кримінальному провадженні № 22025130000000155 від 13.03.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Горбунова Андрія Олександровича, 07.10.1982 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, м. Лутугине, кв. Шевченко, буд. 4, кв. 19, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Горбунов Андрій Олександрович, 07.10.1982 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, м. Лутугине, кв. Шевченко, буд. 4, кв. 19, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 01.07.2025 о 10:00 годині, на 02.07.2025 о 10:00 годині, на 03.07.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025130000000155 від 13.03.2025, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27.06.2025 у кримінальному провадженні № 22025130000000113 від 19.02.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Лойка Олександра Івановича, 15.03.1984 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Сіверськодоонецький район, м. Лисичанськ, вул. Квітнева, буд. 34, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 01.07.2025 о 10:00 годині, на 02.07.2025 о 10:00 годині, на 03.07.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025130000000113 від 19.02.2025, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
--	--	---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 27.06.2025 Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.06.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000102 від 13.02.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Бугайова Анастасія Сергіївна, 26.02.1986 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Панькова, буд. 2, кв. 48, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України». Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27.06.2025 у кримінальному провадженні № 22023130000000168 від 02.03.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3, 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Марфіну Жанну Вікторівну, 31.01.1974 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Коцюбинського, буд. 25А, кв. 4, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3, 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Марфіна Жанна Вікторівна, 31.01.1974 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Коцюбинського, буд. 25А, кв. 4, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 01.07.2025 о 10:00 годині, на 02.07.2025 о 10:00 годині, на 03.07.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3, 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023130000000168 від 02.03.2023, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--	--

Подільський районний суд міста Кропивницького викликає обвинуваченого Паслера Дениса Володимировича, 29.10.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Оренбурзька область, м. Оренбург, вул. Берізка, 2/3, кв. 31 у підготовче судове засідання, яке відбудеться 30.06.2025 о 14 год 00 хв, в залі судового засідання № 510 Ленінського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025120000000023 від 10 лютого 2025 року відносно Паслера Дениса Володимировича, 29.10.1978 року народження, обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: - затримання, тримання під вартою або відбування покарання; - обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; - обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); - відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; - тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; - смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; - несвоєчасне одержання повістки про виклик; - інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — ст. 237 КПК України. У разі неяви обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Сергій БИСТРОВ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ Слідчим в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітаном юстиції Гордійчуком Миколою Володимировичем за погодженням прокурора відділу наглядку за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Василенко Оріслави Романівни, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000277 від 25.11.2024, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 25.06.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Піхтерьов Олег Анатолійович, 11.02.1964 р.н., уродженець АР Крим, Україна, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Ялта, смт Нікіта, шосе Южнобережне, буд. 5, кв. 1, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Піхтерьов Олег Анатолійович, 11.02.1964 р.н., уродженець АР Крим, Україна, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Ялта, смт. Нікіта, шосе Южнобережне, буд. 5, кв. 1, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 02.07.2025, 03.07.2025 та 04.07.2025 до слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Гордійчука Миколи Володимировича, за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000277 від 25.11.2024, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВІДНОВЛЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ст. ст. 111-112, 282 та глави 11 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному 18.11.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022100140000110 за підозрою Вилегжаніна В.І., Вилегжаніна Ю.В., Трушка О.П., Трушка А.О., Титаренка С.І., Коваля О.М., Смирнова М.Д., Золотова С.М., Скоробутова П.С., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, на підставі постанови старшого слідчого Четвертого слідчого відділу (з дислокацією у м. Черкасах) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві Криніна О.І. від 27.06.2025, відновлено. <i>Старший слідчий Четвертого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Києві Олександр КРИНІН</i> ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному 18.11.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022100140000110 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Вилегжанін Юрій Володимирович, 15.06.1985 р.н., підозрюється у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене організованою групою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному 18.11.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022100140000110 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Трушко Олександр Пилипович, 08.11.1962 р.н., підозрюється у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене організованою групою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному 18.11.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022100140000110 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Титаренко Сергій Іванович, 24.03.1955 р.н., підозрюється у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене організованою групою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 27.06.2025 (судова справа № 405/3408/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025120000000039 від 19.03.2025 стосовно підозрюваного Шестакова Олександра Михайловича, 27.04.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Шестакову О.М., 27.04.1977 р.н., повідомляємо, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, у зв'язку з чим Вам необхідно з'явитись 30.06.2025 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шухьгиних, 4, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 23.06.2025 (судебное дело № 405/3408/25) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №22025120000000039 от 19.03.2025 относительно подозреваемого Шестакова Александра Михайловича, 27.04.1977 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятием судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемому Шестакову А.М., 27.04.1977 г.р., сообщаем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, в связи с чем Вам необходимо явиться 30.06.2025 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шухьгиних, 4 для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения. Телефон для связи: +380522399449. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні № 42021000000001518 від 21.07.2021 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, ПОВІДОМИВ Колесника Івана Івановича, 08.09.1990 року народження, уродженця с. Металіст Амвросіївського району Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, який проживає за адресою: Донецька область, Амвросіївський р-н, с. Металіст, вул. Молодіжна, 8/1, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Глушакова Станіслава Геннадійовича, 01.12.1994 року народження, уродженця м. Донецьк, громадянина України, раніше не судимого, який проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Клавдії Назарової, 49, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянину України Колеснику Івану Івановичу, 08.09.1990 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 14.07.2025 о 10:00 год., на 15.07.2025 о 10:00 год., на 16.07.2025 о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Академічна, буд. 25, кабінет 14, для допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 42021000000001518 від 21.07.2021 за ч. 1 ст. 438 КК України. Громадянину України Глушакову Станіславу Геннадійовичу, 01.12.1994 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 14.07.2025 о 12:00 год., на 15.07.2025 о 12:00 год., на 16.07.2025 о 12:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Академічна, буд. 25, кабінет 14, для допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 42021000000001518 від 21.07.2021 за ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Хортицький районний суд міста Запоріжжя викликає обвинуваченого Мутієва Усмана Уматхаєвичев, проживаючого за адресою: вул. Косова, 6. 65, станція Шолоховська, Шолоховський район, Чеченська Республіка, Російська Федерація, у судовоє засідання по кримінальному провадженню №337/1545/25, за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 09.00 годині 01.07.2025, за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання 14, головуючий суддя Ширіна С.А. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО Хортицкий районный суд города Запорожья вызывает обвиняемого Мутиева Усмана Уматхаевича, который проживает по адресу: ул. Косова, д. 65, станция Шелковская, Шелковский район, Чеченская Республика, Российская Федерация, в судебное заседание по уголовному производству №337/1545/25, по его обвинению в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. ч. 1, 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится в 09.00 часов 01.07.2025, по адресу: Запорозькая область, г. Запорожье, пр. Юбилейный, 33, зал судебного заседания 14, председательствующий судья Ширина С.А. Уважительные причины и последствия неявки лица по вызову суда изложены в ст. ст. 138-139, 323 УПК Украины. С момента публикации повестки о вызове обвиняемого в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения последний считается надлежащим образом ознакомленным с ее содержанием.
--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гарін Олег Володимирович, 26.12.1973 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 16 год. 00 хв. 07 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220222140000000087 від 05.05.2022 по обвинуваченню Гаріна О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Гарин Олег Владимирович, 26.12.1973 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии со ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 16 час. 00 мин. 07 июля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409, **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения судебного заседания в уголовном производстве № 220222140000000087 от 05.05.2022 по обвинению Гарина О.В. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Рум'янцев Микита Геннадійович, 27.04.1988 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 16 год. 00 хв. 08 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220222140000000112 від 05.05.2022 по обвинуваченню Рум'янцева М.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Румянцев Никита Геннадиевич, 27.04.1988 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии со ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 16 час. 00 мин. 08 июля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409, **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения судебного заседания в уголовном производстве № 220222140000000112 от 05.05.2022 по обвинению Румянцева Н.Г. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Драган Сергій Олександрович, 04.01.1978 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 314 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 00 хв. 03 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (Хмельницька область, м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 203, **головуючий суддя Піндрак О.О., судді Місінкевич А.Л., Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382)76-28-40) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22024240000000109 від 13.09.2022, про обвинувачення Драгана Сергія Олександровича за ст. ст. 111 ч. 2, 258-3 ч. 1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Ухилення від явки на судовий виклик обвинуваченим, який перебуває на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Ларіна Максима Олександровича, 27.11.1981 року народження, у кримінальному провадженні №42015110350000922 від 20.08.2015 року за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (СУН №554/5825/23), в судові засідання, призначені на:

- «08» липня 2025 року о 13 годині 00 хвилин;
- «23» липня 2025 року о 13 годині 00 хвилин;
- «29» липня 2025 року о 10 годині 00 хвилин;

в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання, **під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів Лизенка А.В., Троцької А.І.** Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з їхнім змістом та повідомленим про дату, час та місце проведення судових засідань.

Крім того, Шевченківський районний суд міста Полтави повідомляє, що ухвалою суду від 06.12.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження, а ухвалою суду від 27.06.2024 року кримінальне провадження призначено до судового розгляду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Сімігін Павло Володимирович, 26 липня 1968 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 09 год. 50 хв. 07 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 313. **Головуючий суддя Антонюк О.В., судді: Піндрак О.О., Хараджа Н.В.**, тел. (0382) 67-15-64, 65-80-41), у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22022000000000083 про обвинувачення Сімігіна Павла Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гетта Антон Олександрович, 29 квітня 1980 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 15 год. 30 хв. 07 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54 каб. № 313. **Головуючий суддя Антонюк О.В., судді: Данькова С.О., Марцинкевич С.А.**, тел. (0382) 65-80-41), у судове засідання по кримінальному провадженню № 220222400000000091 про обвинувачення Гетти А.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гончаров Микола Олександрович, 13.01.1984 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 15 год. 00 хв. 09 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220222400000000098 від 05.05.2022 по обвинуваченню Гончарова М.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Гончаров Николай Александрович, 13.01.1984 г.р., гражданин Российской Федерации в соответствии со ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 15 час. 00 мин. 09 июля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409, **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения судебного заседания в уголовном производстве № 220222400000000098 от 05.05.2022 по обвинению Гончарова Н.А. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гуров Андрій Вікторович, 19 березня 1962 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 10 липня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. № 313. **Головуючий суддя Антонюк О.В.**, тел. (0382) 67-15-64, 65-80-41), у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 220242400000000089 про обвинувачення Гурова Андрія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 - 2 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Фомантьєва Сергія Юрійовича, 03.12.1961 р.н., в судові засідання 11 липня 2025 року о 13.00 год., 18 липня 2025 року о 09.00 год., 31 липня 2025 року о 09.00 год., у справі №554/3301/24 за обвинуваченням Фомантьєва Сергія Юрійовича, 03.12.1961 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Адреса суду: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань №5). Явка до суду обов'язкова. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Фомантьєва Сергія Юрійовича, 03.12.1961 р.н., в судові засідання 11 липня 2025 року о 13.00 год., 18 липня 2025 року о 09.00 год., 31 липня 2025 року о 09.00 год., у справі №554/3301/24 за обвинуваченням Фомантьєва Сергія Юрійовича, 03.12.1961 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Адреса суду: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань №5). Явка до суду обов'язкова. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Після померлої 22 листопада 2021 року Гекової Ніни Данилівни, 06.06.1936 року народження, відкрилася спадщина. Прохання спадкоємця за заповітом, Сімоненку Олену Миколаївну, з'явитися до Четвертої Харківської міської державної нотаріальної контори за адресою: вул. Біблика, 57, місто Харків, тел. (0572) 934074.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 28 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+19..+24	Черкаська	+13..+18	+19..+24
Житомирська	+13..+18	+19..+24	Кіровоградська	+13..+18	+21..+26
Чернігівська	+13..+18	+18..+23	Полтавська	+13..+18	+19..+24
Сумська	+13..+18	+18..+23	Дніпропетровська	+13..+18	+23..+28
Закарпатська	+15..+20	+20..+25	Одеська	+15..+20	+22..+27
Рівненська	+13..+18	+19..+24	Миколаївська	+14..+19	+22..+27
Львівська	+13..+18	+19..+24	Херсонська	+14..+19	+23..+28
Івано-Франківська	+13..+18	+19..+24	Запорізька	+13..+18	+23..+28
Волинська	+13..+18	+19..+24	Харківська	+13..+18	+19..+24
Хмельницька	+13..+18	+19..+24	Донецька	+13..+18	+22..+27
Чернівецька	+13..+18	+19..+24	Луганська	+13..+18	+22..+27
Тернопільська	+13..+18	+19..+24	Крим	+14..+19	+23..+28
Вінницька	+13..+18	+19..+24	Київ	+16..+18	+21..+23

Укргідроцентр

Розшуковуються спадкоємці **Ткаченка Василя Михайловича**, 13.07.1954 року народження, померлого 17 грудня 2024 року.

Звертатись до приватного нотаріуса Харківського міського нотаріального округу Панченко Оксани Валеріївни за адресою: місто Харків, вул. Полтавський Шлях, 6.37, літ. А-2 протягом одного місяця з дня опублікування цього оголошення. Тел. (057)758-43-92.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлого «05» грудня 2024 року **Колесніка Володимира Івановича**, 1961 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 21.12.2024 року Жидко Катерини Сергіївни, 23.03.1949 р.н., для оформлення спадщини в строк до 23.07.2025 року.

Судновий білет на мале судно «Прогрес 2М» УК-3943-К, власник Кузін Валерій Олександрович, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія ЮА, № 038160, видане 12.09.2016 р. на ім'я Мірошніченко Олег Вікторович, **вважати недійсним.**

Втрачений атестат про здобуття повної загальної середньої освіти KB 46447654, виданий 31.05.2014 року школою І-ІІІ ступенів № 108 м. Києва на ім'я Стефанова Анна Владиславівна, **вважати недійсним.**

Втрачений судовий білет, серія МА, № 018449, виданий 04.07.2022 р., з бортовим номером УАК-6725-К, що належить Ткаченку Віталію Аркадійовичу, **вважати недійсним.**

Договір купівлі-продажу квартири від 29.11.2000 року, №4733, посвідчений приватним нотаріусом м. Києва Громовою Ольгою Павлівною, **вважати втраченим.**

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 93 618

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» —

61035